
UCHWAŁA NR 0007.65.2018
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, 1669, 1693 i 1722) w związku z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2019 r. (M.P. z 2018 r., poz. 745) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 800,00 zł;

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.200,00 zł;

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.440,00 zł.

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system zawieszenia 
osi

Stawki podatków w złotych  Nie mniej niż Mniej niż

2 osie
12 15 1.600,00 1.700,00
15 1.700,00 1.950,00

3 osie
12 19 1.500,00 1.700,00
19 23 1.700,00 1.950,00
23 25 1.950,00 2.250,00
25 2.250,00 2.450,00

4 osie i więcej
12 27 1.700,00 2.000,00
27 29 2.000,00 2.450,00
29 31 2.500,00 3.050,00
31 2.650,00 3.100,00

3. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

1) od 3,5 tony do 7 ton włącznie - 1.450,00 zł;

2) powyżej 7 ton i poniżej 12 ton - 1.500,00 zł.

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 12 ton:
Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system zawieszenia 
osi

Stawki podatków w złotychNie mniej niż Mniej niż
2 osie

12 18 1.700,00 1.950,00
18 25 1.950,00 2.150,00
25 31 2.150,00 2.400,00
31 do 36 włącznie 2.400,00 2.400,00

powyżej 36 2.650,00 3.000,00

Id: EC03AAD8-2E23-4D26-88F0-F1FC227B837D. Podpisany Strona 1



3 osie i więcej
12 do 36 włącznie 2.250,00 2.400,00

powyżej 36 2.650,00 3.100,00

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - stawka podatku wynosi 850,00 zł.

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach

Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system zawieszenia 
osi

Stawki podatków w złotychNie mniej niż Mniej niż
1oś

12 18 850,00 900,00
18 25 900,00 950,00
25 950,00 1.100,00

2 osie
12 28 850,00 900,00
28 33 1.200,00 1.500,00
33 do 36 włącznie 1.500,00 1.900,00

powyżej 36 1.700,00 2.400,00
3 osie i więcej

12 do 36 włącznie 1.150,00 1.450,00
powyżej 36 1.600,00 1.960,00

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1.500,00 zł;

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.050,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: EC03AAD8-2E23-4D26-88F0-F1FC227B837D. Podpisany Strona 2




